[1] Novæ Societatis Religiosorum sub

nomine B. Mariæ instituendæ ini-

tia et progressus, jam breviter per

litteras die decima quinta Aprilis

anni currentis datas, Sanctitati Ves-

træ exponere ausi sumus. Nunc per

divinam misericordiam ad pedes

Sanctitatis Vestræ feliciter adducti,

illius judicio humiliter submittimus

has quidem adhuc inconditas re-

gulas, ejusdem Societatis: cujus fi-
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nis est fiduciam in Mariam Virgi-

nem inter fideles fovere, ejusdem

Dei Genitricis cultum undique pro-

pagare, et pro viribus concurrere,

ut homines cognoscant et diligant

hanc augustissimam Cœlorum Re-

ginam, per quam, ut ait B. Bernar-

dus, Deus totum nos habere voluit:

ille est scopus, quo tendit minima

illa institutio, de qua loquimur. Sub

auspiciis B. Mariæ auxiliantis cu-

pimus nos et omnia nostra impen-

dere modis omnibus in salutem ani-

marum ad majorerem Dei gloriam.

[2] Ut hunc finem assequi possimus,

nos peccatores, omni humano

auxilio destitutos, eodem animi

consilio conjunxit misericors Deus,

et jam in diœcesibus Lugdunensi et

Bellicensi, faventibus locorum Or-

dinariis, divina miseratione coadu-

navit consocios, ut huic operi in-

cumbere incipiamus, modo socie-

tatem benigne aspiciat et approbet

Sedes Apostolica, cui in perpetuum

totis visceribus adhæremus, obe-

dientiamque promittimus, et sine

cujus beneplacito ultra progredi no-

lumus.

[3] Ideo, Beatissime Pater, ad pedes

Sanctitatis Vestræ humiliter provo-

luti, supplices deprecamur, ut in nos

licet indignos et in hanc societatem

omnium ejusmodi institutorum mi-

nimum, oculos benevolos inclinare

dignetur Sanctitas Vestra, et nobis

paterno affectu indicare, an illud

de maintenir la confiance en la Vierge Ma-
rie parmi les fidèles, répandre partout le
culte de la Mère de Dieu et faire ensemble
tout ce qui est possible pour que les hommes
connaissent et aiment l’auguste Reine du
ciel, par laquelle, comme saint Bernard le
dit, Dieu veuille que nous ayons toute cho-
se. Tel est le but poursuivi par le très humble
institut auquel nous nous référons. Sous la
protection de la Bienheureuse Marie, notre
Secours, nous désirons chaque jour consa-
crer nous-mêmes et toutes nos ressources
à sauver les âmes pour la plus grande gloi-
re de Dieu.

[2] Afin de réaliser ce but, le Dieu de mi-
séricorde a rassemblé les pécheurs que nous
sommes, dépourvus de tout secours hu-
main, dans ce même projet dans les dio-
cèses de Lyon et de Belley. Avec l’encou-
ragement des Ordinaires et par la miséri-
corde divine, Il a rassemblé des compa-
gnons pour que nous puissions entreprendre
cette tâche, pourvu que le Siège aposto-
lique regarde avec bienveillance et approuve
cette société. Nous adhérons à jamais et de
tout notre être au Saint-Siège auquel nous
promettons obéissance, et nous ne procé-
derons pas davantage sans son approba-
tion.

[3] Ainsi, très Saint Père, nous nous pros-
ternons humblement aux pieds de votre
Sainteté pour la supplier ardemment de
bien vouloir jeter ses yeux sur nous, qui
sommes assurément indignes, et sur cette
société, le plus petit institut de son genre,
et de nous manifester votre affection pa-
ternelle si ce projet vous est agréable, afin
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animi nostri propositum placeat, ut

sic auctoritate Apostolica roborati,

possimus in voto tutius permanere.

[4] Non quidem existimamus nos

pares aliis Religiosis, qui virtute et

scientia præfulgent, et tam fauste

et laudabiliter se impendunt in ani-

marum utilitatem: nos vero minimi

operarii rogamus tantum, ut nobis

liceat matri nostræ Sanctæ Eccle-

siæ Romanæ inservire in novissi-

mis locis, et nostra studia primum

transferre per Missiones ad pauperes

ruris incolas, usquedum divina Pro-

videntia ad alia officia præparati,

aucto sociorum numero, juvenilem

ætatem in collegiis ad scientias et

virtutes informare possimus, et sa-

lutis evangelium prædicare in qua-

vis mundi plaga, ad quam voluerit

nos mittere Sedes Apostolica. Nam

ad omnia Apostolorum ministeria

paratus esse debet religiosorum sa-

cerdotum ordo, aliorum ejusdem So-

cietatis ordinum Caput, a quo pen-

dent alii inferiores religiosorum or-

dines, quasi varii rami a suo stipi-

te, ut in regulis indicatum est.

[5] Duplicem enim alium religioso-

rum ordinem amplectitur eadem B.

Mariæ Societas: ordinem scilicet Fra-

trum, qui in regula alii nuncupan-

tur fratres Sancti Josephi, ad illius

Patriarchæ officia implenda, nem-

pe opera manualia; alii Fratres Ma-

ristæ, qui bini vel tres aut plures in

parochias mittuntur ad infantes

que, fortifiés par votre autorité apostolique,
nous puissions persévérer plus fermement
dans notre désir.

[4] Bien sûr, nous ne nous considérons pas
égaux aux autres religieux qui brillent par
leur vertu et leur savoir, et qui se dépen-
sent avec succès et de manière admirable
au bien des âmes. Pour nous, les moindres
des ouvriers, nous sollicitons uniquement
d’obtenir la permission de servir notre Mè-
re la Sainte Église Romaine dans les endroits
les plus reculés, et d’exercer d’abord notre
zèle dans les missions auprès des plus pauvres,
jusqu’à ce qu’avec l’aide de la divine Pro-
vidence nous soyons prêts pour d’autres mi-
nistères, et que notre nombre augmentant,
nous puissions travailler dans les écoles pour
former les jeunes à la vertu, et que nous
puissions prêcher la Bonne Nouvelle du sa-
lut dans n’importe quelle partie du monde
où le Siège apostolique voudra bien nous
envoyer. En effet, l’ordre des prêtres reli-
gieux doit être prêt pour tout ministère des
apôtres, puisqu’il est à la tête des autres
ordres de la même société, à enlever ordres
religieux subalternes qui forment comme
les diverses branches de son tronc, tel qu’il
est indiqué dans nos règles.